[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КИНЕЛЬ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                 №

О назначении публичных слушаний по  проекту  решения Думы городского округа Кинель Самарской области  «Об исполнении  бюджета городского округа  Кинель Самарской области за 2024 год»
         В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6  октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кинель Самарской области, Положением о  бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области, утвержденным решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 28 мая 2015г.  № 554 (в редакции от  31 октябаря  2024 года), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Кинель Самарской области, утвержденным постановлением Думы городского округа Кинель   Самарской области от 29 ноября 2005 г.   № 113 (в редакции от 28 апреля 2022 г.),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «Об исполнении бюджета городского округа Кинель Самарской области за 2024 год» (прилагается).

2. Инициатором проведения публичных слушаний «Об исполнении бюджета городского округа Кинель Самарской области за 2024 год» является Глава городского округа Кинель Самарской области.
3. Начало проведения публичных слушаний: 31 марта 2025 года; окончание проведения публичных слушаний:16 апреля 2025 года.

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области «Об исполнении бюджета городского округа Кинель Самарской области за 2024 год»  на  16 апреля 2025 года  в здании Администрации городского округа Кинель по адресу: г.Кинель, ул.Мира, 42 «А» , аудитория 304, начало в 11-00 часов местного времени.

5. Установить срок подачи предложений по вопросу исполнения бюджета городского округа Кинель Самарской области за 2024 год с 31 марта до 16 апреля 2025 года.
6. Полномочия по организации и проведению публичных слушаний возложить на Администрацию городского округа Кинель Самарской области.

  7.Назначить ответственным за организацию, проведение публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области  и ведение протокола заместителя Главы  городского округа Кинель Самарской области по экономике и финансам Попову В.А.
8.Граждане, обладающие активным избирательным правом и постоянно проживающие на территории городского округа Кинель Самарской области, могут представлять свои замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту решения Думы  городского округа Кинель  Самарской области «Об исполнении бюджета городского округа Кинель Самарской области за 2024 год»   путем направления письменного обращения с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и контактного телефона посредством официального сайта, электронной почты, почтовой связи, в иной не запрещенной законодательством форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 03 февраля 2022 года №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в целях организации и проведения публичных слушаний.

9. Разместить настоящее постановление, проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «Об исполнении бюджета городского округа Кинель Самарской области за 2024 год»  на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 03 февраля 2022 года №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в целях организации и проведения публичных слушаний.
10.Официально опубликовать настоящее постановление  и проект решения «Об исполнении бюджета городского округа Кинель Самарской области за 2024 год» не позднее 1 апреля 2025 года.
          11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                   В.С.Тимошенко
Попова 21439
Москаленко 21698